
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

MUNICÍPIO DE LAMIM-MG ANO IV – EDIÇÃO N.: 0335 

D 
 

L 
Lamim, 02 de Maio de 2024 

1 

Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Lei Municipal 03/2021 e regulamentada pelo Decreto Municipal 11/2021. A assinatura 
digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Lamim impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os 
dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL 
DE LAMIM – MG. 

 
 

IÁRIO OFICIA 
SUMÁRIO 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO..............................................................1 

Portaria 237/2024..........................................................................................................1 

 
 
 

PORTARIA Nº237, 02 DE MAIO DE 2024 
 
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO OCUPANTE DO 
CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 
 
A Prefeita Municipal de Lamim, no uso de suas competências que 
lhe confere o inciso IX do artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e, 
Considerando que os cargos em comissão são de livre nomeação e 
exoneração do Chefe do Poder Executivo; 

RESOLVE 
Art.1º- Exonerar o Sr. Célio Rodrigo de Carvalho do cargo 
comissionado de Secretário Municipal de Administração e 
Fazenda do Poder Executivo do Município de Lamim; 
Art. 2º- Esta Portaria entra na data de sua publicação; 
 
Lamim-MG, 02 de maio de 2024. 
 
MIRENE DAS GRAÇAS SILVA 
PREFEITA MUNICIPAL 
 
 
 

 


		2024-05-02T14:51:50-0300
	MUNICIPIO DE LAMIM:24179426000112




